

## خرابکاری‌ها برای حذف ۴۰ درصد توان انتقال گاز کشور رخ داد

۵



## استرداد کلاهبرداری ۹۰ میلیاردی به ایران

۳



## تبریز با چند دقیقه باران پارکینگ شد

۳



## یکی از معضلات نظام دیوان‌سالاری بی‌اطلاعی برخی مدیران از قوانین است

۲



## مجلس تمام قد در برابر انحصارگرایی‌های وزارت بهداشت ایستادگی خواهد کرد

اجرای قانون افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت پزشکی به چند سال به تعویق می‌افتد فضای آموزشی زیرساخت می‌خواهند

۲

## چرا گوشی‌های قاچاق، خدمات اپراتوری دریافت می‌کنند؟

آیا آیفون دوباره رجیستر می‌شود؟  
چرا رجیستری دور می‌خورد؟  
رجیستری یکی از موفق‌ترین اقدامات در حوزه مبارزه با قاچاق کالا بوده است

۸

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳

# ورود کمیسیون اخلاق پزشکی به پرونده پزشکانی که زیرمیزی دریافت می‌کنند



۳

### تازه‌های فبر

#### چرا با وجود کاهش قیمت انس جهانی، طلا در ایران ارزان نشد؟



رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با وجود کاهش قیمت طلای جهانی، به دلیل بالا بودن قیمت ارز و قفل بودن معاملات، قیمت‌ها در بازار داخل آنگونه که انتظار می‌رفت کاهش نیافت.

نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد اینکه کاهش قیمت جهانی طلا چقدر روی قیمت‌ها در بازار داخلی اثر گذاشته است، گفت: طی روزهای گذشته با کاهش قیمت انس جهانی، قیمت طلا در داخل نیز با کاهش جزئی همراه شد.

وی افزود: علت اصلی عدم اثرگذاری کاهش انس جهانی بر قیمت‌های داخلی، بالا بودن نرخ ارز است. با توجه به اینکه قیمت ارز نسبت به انس کمتر کاهش یافته است به همین دلیل افت قیمت‌های جهانی نتوانسته اثر زیادی بر بازار داخلی طلا بگذارد؛ به گونه‌ای که قیمت سکه امامی این هفته نسبت به هفته گذشته فقط ۹۰۰ هزار تومان با کاهش قیمت مواجه شد.

بذرافشان به مسدود شدن حساب ۴۰۰ فعال صنعت طلا اشاره کرد و گفت: چندی است که بازار طلا به دلیل انسداد حساب ۴۰۰ طلافروش بحرانی شده و معاملات را در بازار طلا به شدت کاهش داده است. بر همین اساس نیز با وجود نزدیک بودن به شب عید متأسفانه مبادلات آنگونه که باید و شاید در بازار طلا انجام نمی‌شود. وی تأکید کرد: از ۴۰۰ حساب مسدود شده فقط حدود ۲۰ حساب باز شده است و مسؤولان هر روز قول می‌دهند که انسداد را به طور کامل رفع کنند اما هنوز اتفاقی نیفتاده است. بر همین منوال نیز در حال حاضر تعداد محدودی از طلافروشان در حال کار هستند.

## اگر شرکتی بدون گرفتن رانت، کالایی صادر کند ارزش آن برای خود شرکت است

رابطه اظهار داشت: باید از روابط خود به صورت فرصت طلبانه استفاده کرد و حتی از روابط کشورها برای ایجاد نمایندگی و راه اندازی تولید بهره‌بردار در همین راستا از شرکت‌هایی که در سایر کشورها اقدام به تولید کنند در وزارت صنعت، معدن و تجارت حمایت خواهیم کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه همایش دانش بنیان‌ها ادامه خواهد داشت گفت: چشم‌انداز ما این است که مردم به شرکت‌های دانش بنیان در همین راستا وضعیت شرکت‌های دانش بنیان در صنایع فلزی، شرکت شهرک‌ها و خودروهای برقی را برگزار کردیم و اکنون در حوزه سلامت محور این همایش را برگزار کردیم.

علی‌آبادی خاطر نشان کرد: با بانک مرکزی در خصوص بحث ارز و سایر موارد مذاکره‌هایی کرده ایم، همچنین با صندوق توسعه ملی صحبت کرده ایم تا سیاست‌ها و برنامه‌های حمایتی گسترش پیدا کند، در همین راستا اگر شرکتی بدون گرفتن رانت، کالایی صادر کند ارزش آن برای خود شرکت است و در وزارت صمت از آن حمایت می‌کنیم.



علی‌آبادی بیان داشت: برای بین‌المللی شدن باید ارتباطات را برقرار کرد و شبکه‌ای از ارتباطات و اطلاعات را در دنیا به وجود آورد در همین راستا، پیوند خوردن با شرکت‌های بزرگ دنیا به نفع شرکت‌های داخلی است. وی از شرکت‌ها خواست فرصت‌ها را در این کشورهای مختلف شناسایی کنند و در این اقدام به تولید انبوه کنند بلکه باید به سمت کالاهایی حرکت کرد که ارزش افزوده برای کشور داشته باشد.

## تلاش مردم ایران، ایستادن بر روی پای خود است



استان موثرتر خواهد بود. استاندار زنجان با بیان اینکه اگر برای شکل گرفتن و قوام مملکت فکر می‌کنیم باید کاری انجام دهیم و باید از همین مسیر استفاده کرده و نماینده خوب انتخاب کنیم، گفت: اگر مشارکت مردم در انتخابات بالای ۵۵ درصد باشد پیچ تحریم را رد خواهیم کرد، هر چقدر بیشتر پای کار باشیم فشارها کمتر

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر شرکتی بدون گرفتن رانت، کالایی صادر کند ارزش آن برای خود شرکت است و در وزارت صمت از آن حمایت می‌کنیم. به گزارش ایرنا، عباس علی‌آبادی در چهارمین رویداد صنعت دانش بنیان با رویکرد سلامت در پارک علم و فناوری پردیس اظهار داشت: مسیر اصلی در صنعت نوآوری است، از ایده تا تجاری‌سازی محصول شروع و در نهایت منجر به صادرات و فروش می‌شود. وی افزود: شرکت‌های دانش بنیان باید خود را به شرکت‌های بزرگ وصل کنند، باید به سمت علمی و کاربردی حرکت کنیم متأسفانه بیشترین تحقیقات را در کشورمان شرکت‌های دولتی دارند در حالی که در کشورهای دیگر این برعکس است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: شرکت‌های بزرگ قادر به تحقیق و توسعه هستند شرکت‌های بزرگ بایستی شرکت‌های مرتبط کوچک را تحت حمایت خود قرار دهند، زیاد کردن شرکت‌های دانش بنیان خطاست، همچنین نباید شرکت‌های بزرگ

دریافتی پایور خواهد شد. دهنوی اضافه کرد: به عبارت دقیق‌تر طبق مصوبه مجلس، در اجرای ماده (۴۹) قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۱۳۶۳، ۷۲۹، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل ۶۰ درصد حداقل دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد حداقل دریافتی پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل ۹۰ درصد حداقل دریافتی پایور است. سازمان برنامه و بودجه مکلف است کلیه اعتبارات لازم جهت اجرای این بند را در ردیف بودجه مستقل (به صورت جداگانه) ذیل ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منظور کند.

حداقل حقوق سربازان متأهل ۹ میلیون تومان می‌شود. وی در توضیح اهمیت این مصوبه گفت: با تصویب این حکم برای سال آتی، میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان خواهد رسید و حداقل حقوق سربازان متأهل نیز به ۹ میلیون تومان خواهد رسید. این عضو هیات ریسه مجلس

### تازه‌های فبر

#### افزایش حقوق سربازان در سال ۱۴۰۳ قطعی شد



نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ از تأیید مصوبه مجلس برای افزایش حقوق سربازان در سال آینده در شورای نگهبان خبر داد و گفت: با تصویب این حکم در سال آینده، میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان و حداقل حقوق سربازان متأهل به ۹ میلیون تومان می‌رسد.

محسن دهنوی در گفت‌وگو با ایسنا بحث سربازی و حقوق سربازان را یکی از موضوعات بسیار مهم برای مردم در بودجه سنوالتی خواند و افزود: یکی از مصوبات بسیار مهم مجلس در بودجه سال آینده حقوق سرباز بود که طبق آن حقوق سربازان مجرد معادل ۶۰ درصد دریافتی پایور و حقوق متاهلین بدون فرزند نیز معادل ۹۰ درصد دریافتی پایور خواهد شد.

دهنوی اضافه کرد: به عبارت دقیق‌تر طبق مصوبه مجلس، در اجرای ماده (۴۹) قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۱۳۶۳، ۷۲۹، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل ۶۰ درصد حداقل دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد حداقل دریافتی پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل ۹۰ درصد حداقل دریافتی پایور است. سازمان برنامه و بودجه مکلف است کلیه اعتبارات لازم جهت اجرای این بند را در ردیف بودجه مستقل (به صورت جداگانه) ذیل ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منظور کند.

حداقل حقوق سربازان متأهل ۹ میلیون تومان می‌شود. وی در توضیح اهمیت این مصوبه گفت: با تصویب این حکم برای سال آتی، میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان خواهد رسید و حداقل حقوق سربازان متأهل نیز به ۹ میلیون تومان خواهد رسید. این عضو هیات ریسه مجلس













اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۲۴:۲۴	۰۶:۰۵:۳۵	۱۲:۱۸:۲۹
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۴۶:۲۲	۱۸:۰۴:۵۶	۲۳:۳۶:۲۳

## چرا گوشی‌های قاچاق، خدمات اپراتوری دریافت می‌کنند؟



بررسی آمار و ارقام گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد از زمان اجرایی شدن طرح رجیستری، بیش از ۸۰ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک به ۱۷ میلیارد دلار به صورت رسمی وارد کشور شده است. به گزارش مهر، بنا بر اظهارات مسوولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طرح رجیستری یکی از موفق‌ترین اقدامات در حوزه مبارزه با قاچاق کالا بوده؛ به طوری که گفته می‌شود پیش از اجرای این طرح، کمتر از ۱۰ درصد نیاز کشور از طریق واردات رسمی و مابقی از طریق قاچاق تأمین می‌شد، اما در حال حاضر این روند معکوس شده و حتی در مقاطعی میزان قاچاق تلفن همراه به صفر رسیده است.

بررسی آمار و ارقام گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد از زمان اجرایی شدن طرح رجیستری، بیش از ۸۰ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک به ۱۷ میلیارد دلار به صورت رسمی (تجاری و مسافری) وارد کشور شده که در صورت عدم اجرای این طرح از طریق قاچاق وارد کشور می‌شد. تضمین گارانتی و اطمینان از اصالت محصول از جمله مزایای اجرای طرح رجیستری برای مصرف‌کنندگان بوده است.

بهرین ترتیب به نظر می‌رسد که به دلیل وجود مشکلاتی از قبیل به‌روز نبودن سیستم‌ها یا کوتاهی برخی دستگاه‌های مسوول، سامانه رجیستری توسط برخی از افراد دور زده می‌شود و این مسئله به مرور زمان نه تنها تصمیم ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون را خنثی می‌کند بلکه رفته رفته مجدداً بازار موبایل را به قاچاقچیان تحویل می‌دهد! در همین راستا، عیسی زارع‌پور، وزیر

وجود آمده، خروج سرمایه از کشور کاهش یافته است.

عبدالملکی دسترسی خوب به بازار، هزینه‌های پایین، سهولت کسب و کار و وجود شرایط ترانزیتی مطلوب را دلیل اشتیاق سرمایه‌گذاران به حضور در مناطق آزاد خواند و گفت: حضور گردشگران این فرصت را دوچندان کرده که نمونه‌ای از آن مناطق آزاد قشم و کیش است که در طول سال میزبان صدها هزار نفر از شهروندان ایرانی و خارجی است.

وی با تأکید به ظرفیت‌های گردشگری بی‌ظنیر منطقه آزاد چابهار هم افزود: ظرفیت‌های گردشگری چابهار در جهان کم‌ظنیر است و به شکل ویژه‌ای می‌تواند گردشگری را در آن خطه توسعه دهد. این فرصت در اوند نیز به شکلی دیگر وجود دارد و سالانه صدها هزار نفر از مردم برای حضور در یادمان شهدا به این منطقه سفر می‌کنند همچنین در طول سال حجم قابل توجهی از زائران عتبات عالیات با حضور در این منطقه، از کشور خارج و عازم نجف و کربلا می‌شوند. در همین راستا بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه زیرساختی در مدت اخیر به پایان رسیده و توسعه در این منطقه با جدیت دنبال می‌شود.

### گردشگری، یکی از ارکان مهم مناطق آزاد است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: جاذبه‌های گردشگری کشور فقط مربوط به مناطق آزاد جنوب کشور نیست بلکه در منطقه آزاد ماکو نیز شاهد جاذبه‌های گردشگری تاریخی و طبیعی متعددی هستیم. ژئو پارک ارس نیز امروز میزبان گردشگران بسیاری است. مسیر گردشگری شمال کشور نیز در سال‌های اخیر امتداد پیدا کرده و حلقه دیگر آن نیز منطقه آزاد انزلی است. این فرصت‌ها در مناطق آزاد تازه تأسیس نیز وجود دارد به شکلی که گردشگری به عنوان یکی از ارکان مهم مناطق آزاد محسوب می‌شود.



دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به تدوین ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری در مناطق آزاد گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۱ میلیارد یورو سرمایه در مناطق آزاد جذب شده است.

به گزارش مهر، حجت‌الله عبدالملکی با اشاره به اینکه مناطق آزاد در ماه‌های گذشته موتور محرک اقتصاد کشور بودند، گفت: امروز غالب مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور جاذبه‌های گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری خوبی دارند که هر کدام به تنهایی می‌توانند به یک قطب گردشگری تبدیل شوند. امسال با تدوین بسته‌های سرمایه‌گذاری، این فرصت‌ها در معرض عموم قرار گرفت و بیش از یک هزار بسته سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۰ میلیارد یورو تعریف و در ۱۲ رویداد داخلی و خارجی این بسته‌ها عرضه شد.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به تبدیل مناطق آزاد به مقصدی برای سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور و محلی برای جلوگیری از خروج سرمایه افزود: خروج سرمایه از کشور معضل بزرگی در کشور بوده که با توسعه مناطق آزاد، حجم قابل توجهی از خروج سرمایه‌ها متوقف شده است. این اتفاق احساسی و به خاطر وطن دوستی نیست بلکه ریشه علمی و اقتصادی دارد و بواسطه فرصت‌هایی که به

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به تبدیل مناطق آزاد به مقصدی برای سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور و محلی برای جلوگیری از خروج سرمایه افزود: خروج سرمایه از کشور معضل بزرگی در کشور بوده که با توسعه مناطق آزاد، حجم قابل توجهی از خروج سرمایه‌ها متوقف شده است. این اتفاق احساسی و به خاطر وطن دوستی نیست بلکه ریشه علمی و اقتصادی دارد و بواسطه فرصت‌هایی که به

## جذب ۱۰۰ میلیون دلار برای ایجاد زیرساخت‌های هوش مصنوعی در سال آینده



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور گفت: تلاش می‌کنیم تا با جذب اعتبار پنج هزار میلیارد تومانی معادل ۱۰۰ میلیون دلار، زیرساخت‌های لازم برای اپراتوری هوش مصنوعی، با مشارکت بخش خصوصی و عمومی تأمین شود. به گزارش ایسنا، نخستین نشست کارگروه شورای راهبری هوش مصنوعی در حضور روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور و رییس‌شورا و اعضای این کارگروه برگزار شد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور در آغاز این نشست با بیان این‌که اهمیت و ضرورت هوش مصنوعی بر کسی پوشیده نیست و فرصت محدودی برای حرکت هم‌گام با توسعه روزافزون این حوزه داریم، عنوان کرد: اعضای این کارگروه به اتفاق بر این باور هستند که فناوری هوش مصنوعی در آینده بسیار نزدیک، تحولات جدی را در تمامی عرصه‌های زندگی بشر رقم خواهد زد. دهقانی ادامه داد: پس از رونمایی تنها یکی از ابزارهای توسعه یافته هوش مصنوعی یعنی چت‌جی‌بی‌تی، این اهمیت از سوی مردم بیش‌تر احساس شد و موجی از توجه بین متخصصان شکل گرفت. آمارها و ارقام نشان می‌دهد که کشورهای مختلف از جمله کشورهای همسایه، سرمایه‌گذاری‌های عظیمی را روی توسعه هوش مصنوعی انجام داده‌اند و اقدامات جدی سلیبی و ایجابی را در مسیر توسعه این فناوری صورت می‌دهند.

رییس بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر این‌که بسیاری از افراد صاحب‌فکون، شناخته شده و تاثیرگذار عرصه فناوری و نوآوری، اظهار نظرهای جدی را در حوزه هوش مصنوعی صورت داده‌اند و مسأله هوش مصنوعی یک موضوع غیر واقعی، انتزاعی، احساسی و دور از دسترس نیست، ادامه داد: تحولات کشورها و تلاش جدی برای کسب فرصت در این حوزه، زمان و فضای دست‌یابی به موفقیت در این حوزه را بسیار محدودتر می‌کند؛ بنابراین در حوزه هوش مصنوعی، زمان کافی برای اقداماتی از جنس ترویج، تدوین نقشه راه و ... نیست و می‌بایست سریعاً گام‌های عملیاتی در این مسیر برداریم. وی افزود: طی جلساتی با رییس‌جمهور، اهمیت موضوع هوش مصنوعی و الزامات حرکت در مسیر تسلط بر این فناوری، مطرح شد و دکتر رئیسی ضمن تأکید بر اهمیت این حوزه با صراحت و جدیت بر ایجاد مجموعه‌ای با مشخصات متناسب این حوزه تأکید کردند که منجر به شکل‌گیری شورای ملی راهبری هوش مصنوعی شد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور، هدف از شکل‌گیری شورای ملی راهبری هوش مصنوعی را در گام نخست توسعه و پیشبرد هوش مصنوعی در کشور به کمک بخش خصوصی و مردم دانست و افزود: در آغاز مسیر شکل‌گیری این شورا، تصمیم بر این شد که با توجه به نیاز مبرم به سرمایه‌گذاری‌های کلان با استفاده از مدل‌های مشارکتی برای نقش‌آفرینی مردم و بخش خصوصی، دولت پیش‌تر به سمت ایجاد زیرساخت برود و بازیگران اصلی این حوزه مردم باشند. مانند تجربه توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور که با توسعه نسل چهارم

# ITM 470

IRAN TRACTOR INDUSTRIAL GROUP

ITM 470

گروه صنعتی تراکتورسازی ایران

اینترنت همراه و زیرساخت‌های ارتباطی توسط دولت و در دسترس قرار گرفتن تلفن‌های هوشمند اتفاق افتاد و در واقع مردم، بازیگران اصلی توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور شدند. به طوری که اکنون نزدیک به هفت درصد اقتصاد کشور متعلق به این حوزه است.

دهقانی ادامه داد: جمع بندی این بود که با شکل‌گیری شورای راهبری هوش مصنوعی، یک سری کار مشخص و زیرساختی در سه کلان حوزه شامل «تأمین داده»، «پردازش داده» و «ذخیره‌سازی ابری داده» تعریف شود و یک اپراتور سرویس‌دهنده، خدمات لازم را برای توسعه به مردم ارائه بدهد.

وی با بیان این‌که این شورا قصد تصدی‌گری، تنظیم‌گری و مداخله‌گری در حوزه هوش مصنوعی را ندارد و به دنبال پیشبرد این عرصه با هماهنگی و تسهیل‌گری است، افزود: این شورا دارای ماهیت کاملاً اجرایی است و قصد تصدی‌گری و تنظیم‌گری در این حوزه را ندارد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور، هدف از تشکیل مرکز ملی هوش مصنوعی را ایجاد مرکزی برای پیگیری امور و شکل‌گیری جریان توسعه همه‌جانبه هوش مصنوعی عنوان کرد و افزود: این مرکز به دنبال تصدی‌گری در هوش مصنوعی نیست و قرار است با یک ساختار چابک، پویا و هم‌افزا، هماهنگی‌ها و تسهیل‌گری‌ها را در مسیر جریان توسعه هوش مصنوعی صورت دهد.

دهقانی درباره تأمین مالی و بودجه پیش‌بینی شده برای این حوزه گفت: با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته برای سال آینده، تلاش می‌کنیم تا با جذب اعتبار پنج هزار میلیارد تومانی معادل ۱۰۰ میلیون دلار، زیرساخت‌های لازم برای اپراتوری هوش مصنوعی و با مشارکت بخش خصوصی و عمومی تأمین شود.

در این نشست، اعضای کارگروه شورای ملی راهبری هوش مصنوعی هم به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند و مقرر شد سلسله نشست‌های کارگروه با هدف رسیدن به جمع‌بندی و تدوین یک راهبرد جامع برای شکل‌گیری نخستین شورای ملی راهبری هوش مصنوعی به صورت هفتگی و با مشارکت همه دستگاه‌های نقش‌آفرین و اثرگذار، تشکیل شود.